



Radicado No. 20192401431261

11-10-2019

Página 1 de 1



La educación
es de todos

Mineducación

Bogotá D.C,

Doctora

ÁNGELA DE GIOVANNI MEJÍA

Subdirección de Desarrollo Social – División de Educación

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

Apreciada doctora Degiovanni,

En cumplimiento de la Resolución No 049 de 2000, expedida por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, el Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación – Icfes adjunta:

1. Informe de ejecución mensual de ingresos del mes de septiembre de 2019
2. Informe de ejecución mensual de gastos del mes de septiembre de 2019

Quedamos atentos a cualquier otra solicitud.

Cordialmente,

LILIAM AMPARO CUBILLOS VARGAS

Secretaria General

Reviso: Daniel Arcila Ramos – Subdirector Financiero y Contable

Elaboró: Felipe Polanía Ibarra – Presupuesto – Subdirección Financiera y Contable

Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación - ICFES

www.icfes.gov.co @ICFEScol icfescol ICFES ICFEScol • Calle 26 No. 69 - 76, Torre 2, piso 15. Edificio Elemento, Bogotá - Colombia

Líneas de atención al usuario: Bogotá (+57 1) 4841460 - Gratuita Nacional: 01 8000 51 9535

**INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ICFES**

SECCION : 125

Mes sep-19

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				EJECUCION PRESUPUESTAL				
			ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADO DEL MES	TOTAL	TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJECUCION
000	Disponibilidad Inicial	26,605,000,000	0	0	0	0	0	0	26,605,000,000	26,605,000,000	100.0%
1000	INGRESOS CORRIENTES	162,777,000,000	0	0	0	0	0	0	162,777,000,000	109,994,747,670	67.6%
1100	INGRESOS DE EXPLOTACION	162,766,300,000	0	0	0	0	0	0	162,766,300,000	109,672,613,955	67.4%
1121	Venta de servicios a usuario final	162,766,300,000	0	0	0	0	0	0	162,766,300,000	109,672,613,955	67.4%
1300	Otros Ingresos Corrientes	10,700,000	0	0	0	0	0	0	10,700,000	322,133,715	3010.6%
1330	Otros Ingresos	10,700,000	0	0	0	0	0	0	10,700,000	322,133,715	3010.6%
2000	RECURSOS DE CAPITAL	14,799,000,000	0	0	0	0	0	0	14,799,000,000	10,561,249,725	71.4%
2401	INGRESOS DE CAPITAL	14,799,000,000	0	0	0	0	0	0	14,799,000,000	10,561,249,725	71.4%
2400	Rendimientos Financieros	14,799,000,000	0	0	0	0	0	0	14,799,000,000	10,561,249,725	71.4%
TOTAL DE INGRESOS		177,576,000,000	0	0	0	0	0	0	177,576,000,000	120,555,997,395	67.9%
TOTAL DE INGRESOS + DIS. INICIAL		204,181,000,000	0	0	0	0	0	0	204,181,000,000	147,160,997,395	72.1%

Abel


LILIAM AMPARO CUBILLOS VARGAS
SECRETARIA GENERAL


DANIEL ARCILA RAMOS
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

**INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN ICFCES**

Mes: **sep-19**

CLASIFICA- CIÓN	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES						EJECUCIÓN PRESUPUESTAL						PORCENTAJE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL			
		PRESUPUESTO VIGENTE	TOTALACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL	TRASLADO DEL MES	ADICION DEL MES	REDUCCION DEL MES	COMPROMISO DEL MES	COMPROMISO ACUMULADO	ORIGINACION DEL MES	ORIGINACION ACUMULADA	TOTAL PAGOS MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS PROPO 14=9/7*100	OBLIG VS OBLIG COMP. 15=11/9*100	PAGOS VS PAGOS COMP. 16=13/11*100
400000	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	40,414,000,000	0	40,414,000,000	0	0	0	0	2,126,135,620	2,126,135,620	2,126,135,620	2,126,135,620	2,126,135,620	2,126,135,620	76%	78%	88%
401000	GASTOS DE PERSONAL	20,172,528,329	0	20,172,528,329	0	0	0	0	1,054,628,239	1,054,628,239	1,054,628,239	1,054,628,239	1,054,628,239	1,054,628,239	71%	85%	87%
401100	Salarios de personal	10,465,511,426	0	10,465,511,426	0	0	0	0	692,830,385	692,830,385	692,830,385	692,830,385	692,830,385	692,830,385	65%	100%	100%
401101	Salarios de personal de nómina	6,974,469,954	0	6,974,469,954	0	0	0	0	5,108,992,391	5,108,992,391	5,108,992,391	5,108,992,391	5,108,992,391	73%	100%	100%	
401102	Honorarios de personal de nómina	46,916,472	0	46,916,472	0	0	0	0	5,008,117	5,008,117	5,008,117	5,008,117	5,008,117	100%	100%	100%	
401103	Honorarios de personal de nómina de vacaciones	38,173,057	0	38,173,057	0	0	0	0	15,888,562	15,888,562	15,888,562	15,888,562	15,888,562	42%	100%	100%	
401104	Beneficios especiales de recreación	1,201,336,039	0	1,201,336,039	0	0	0	0	858,261,657	858,261,657	858,261,657	858,261,657	858,261,657	71%	100%	100%	
401105	Prima técnica	215,997,318	0	215,997,318	0	0	0	0	45,383,264	45,383,264	45,383,264	45,383,264	45,383,264	21%	100%	100%	
401106	Indemnizaciones (vacaciones, despidos)	437,462,099	0	437,462,099	0	0	0	0	18,224,573	18,224,573	18,224,573	18,224,573	18,224,573	4%	100%	100%	
401107	Bonificación por servicios prestados	5,074,497	0	5,074,497	0	0	0	0	3,621,710	3,621,710	3,621,710	3,621,710	3,621,710	71%	100%	100%	
401108	Prima subsidio de alimentación	405,157,428	0	405,157,428	0	0	0	0	394,017,612	394,017,612	394,017,612	394,017,612	394,017,612	97%	100%	100%	
401109	Prima de vacaciones	330,887,105	0	330,887,105	0	0	0	0	138,036,244	138,036,244	138,036,244	138,036,244	138,036,244	42%	100%	100%	
401110	Prima de Navidad	689,348,136	0	689,348,136	0	0	0	0	1,992,121	1,992,121	1,992,121	1,992,121	1,992,121	0%	100%	100%	
401199	Otros primas	118,604,061	0	118,604,061	0	0	0	0	20,614,088	20,614,088	20,614,088	20,614,088	20,614,088	17%	100%	100%	
402000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	6,435,974,534	0	6,435,974,534	0	0	0	0	61,831,481	61,831,481	61,831,481	61,831,481	61,831,481	1%	100%	100%	
402100	Honorarios	5,639,974,851	0	5,639,974,851	0	0	0	0	5,593,976,017	5,593,976,017	5,593,976,017	5,593,976,017	5,593,976,017	89%	73%	93%	
402101	Remuneración de servicios técnicos	2,937,708,5	0	2,937,708,5	0	0	0	0	4,917,877,831	4,917,877,831	4,917,877,831	4,917,877,831	4,917,877,831	87%	71%	95%	
402102	CONTRIBUCIONES INFERENTES A LA NOMINA SECTOR	1,700,266,300	0	1,700,266,300	0	0	0	0	951,098,176	951,098,176	951,098,176	951,098,176	951,098,176	81%	82%	94%	
402103	Caja de Compensación Familiar	346,264,624	0	346,264,624	0	0	0	0	325,230,708	325,230,708	325,230,708	325,230,708	325,230,708	94%	100%	100%	
402104	Aportes de atención social - Servicios médicos	595,554,080	0	595,554,080	0	0	0	0	25,705,413	25,705,413	25,705,413	25,705,413	25,705,413	4%	100%	100%	
402105	Aportes de atención social - Servicios médicos	574,520,799	0	574,520,799	0	0	0	0	333,124,966	333,124,966	333,124,966	333,124,966	333,124,966	58%	100%	100%	
402106	Aportes de atención social - ATEP	113,231,117	0	113,231,117	0	0	0	0	44,512,028	44,512,028	44,512,028	44,512,028	44,512,028	39%	100%	100%	
402107	CONTRIBUCIONES INFERENTES A LA NOMINA SECTOR	1,647,787,789	0	1,647,787,789	0	0	0	0	3,149,849	3,149,849	3,149,849	3,149,849	3,149,849	22%	100%	100%	
402108	Fondo Nacional de Ahorro	258,737,719	0	258,737,719	0	0	0	0	1,011,936,934	1,011,936,934	1,011,936,934	1,011,936,934	1,011,936,934	6%	100%	100%	
402109	Servicio Nacional de Acreditación	758,035,058	0	758,035,058	0	0	0	0	149,573,411	149,573,411	149,573,411	149,573,411	149,573,411	5%	100%	100%	
402110	Aportes de atención social - Pensiones	174,691,812	0	174,691,812	0	0	0	0	470,026,861	470,026,861	470,026,861	470,026,861	470,026,861	6%	100%	100%	
402111	Aportes de atención social - Pensiones	56,821,952	0	56,821,952	0	0	0	0	12,856,220	12,856,220	12,856,220	12,856,220	12,856,220	5%	100%	100%	
402112	Aportes de atención social - Pensiones	401,700,748	0	401,700,748	0	0	0	0	29,891,392	29,891,392	29,891,392	29,891,392	29,891,392	7%	100%	100%	
402113	Aportes de atención social - Pensiones	76,437,443	0	76,437,443	0	0	0	0	32,867,433	32,867,433	32,867,433	32,867,433	32,867,433	4%	100%	100%	
402114	GASTOS GENERALES	1,301,831,057	0	1,301,831,057	0	0	0	0	1,071,507,363	1,071,507,363	1,071,507,363	1,071,507,363	1,071,507,363	82%	100%	100%	
402115	Adquisición de bienes	1,191,077,841	0	1,191,077,841	0	0	0	0	1,142,619,357	1,142,619,357	1,142,619,357	1,142,619,357	1,142,619,357	96%	100%	100%	
402116	Materiales y suministros	110,753,216	0	110,753,216	0	0	0	0	1,071,507,363	1,071,507,363	1,071,507,363	1,071,507,363	1,071,507,363	97%	100%	100%	
402117	Bienestar social	7,007,215	0	7,007,215	0	0	0	0	4,058,339	4,058,339	4,058,339	4,058,339	4,058,339	58%	100%	100%	
402118	Mantenimiento	4,058,963,383	0	4,058,963,383	0	0	0	0	1,752,298	1,752,298	1,752,298	1,752,298	1,752,298	4%	100%	100%	
402119	Equipamiento	183,250,000	0	183,250,000	0	0	0	0	140,891,206	140,891,206	140,891,206	140,891,206	140,891,206	77%	100%	100%	
402120	Arrendamientos	7,357,127,171	0	7,357,127,171	0	0	0	0	3,519,118	3,519,118	3,519,118	3,519,118	3,519,118	6%	100%	100%	
402121	Arrendamientos	846,452,026	0	846,452,026	0	0	0	0	6,029,859,607	6,029,859,607	6,029,859,607	6,029,859,607	6,029,859,607	71%	100%	100%	
402122	Arrendamientos y transacciones	66,469,789	0	66,469,789	0	0	0	0	16,223,008	16,223,008	16,223,008	16,223,008	16,223,008	24%	100%	100%	
402123	Servicios	21,480,887	0	21,480,887	0	0	0	0	21,286,326	21,286,326	21,286,326	21,286,326	21,286,326	100%	100%	100%	
402124	Otros gastos generales	8,734,800	0	8,734,800	0	0	0	0	2,861,146	2,861,146	2,861,146	2,861,146	2,861,146	33%	100%	100%	
402125	Impuestos y multas	101,209,200	0	101,209,200	0	0	0	0	1,430,933	1,430,933	1,430,933	1,430,933	1,430,933	1%	100%	100%	
402126	Impuestos, tasas y multas	2,267,004,390	0	2,267,004,390	0	0	0	0	97,884,908	97,884,908	97,884,908	97,884,908	97,884,908	4%	100%	100%	
402127	Transferencias corrientes	1,899,606,947	0	1,899,606,947	0	0	0	0	21,444,514	21,444,514	21,444,514	21,444,514	21,444,514	1%	100%	100%	
402128	Otras transferencias	1,899,606,947	0	1,899,606,947	0	0	0	0	21,444,514	21,444,514	21,444,514	21,444,514	21,444,514	1%	100%	100%	
402129	Sentencias	39,397,443	0	39,397,443	0	0	0	0	21,444,514	21,444,514	21,444,514	21,444,514	21,444,514	54%	100%	100%	
402130	Administración Pública Central - Chota de Auditoría	145,078,000,000	0	145,078,000,000	0	0	0	0	68,680,950,531	68,680,950,531	68,680,950,531	68,680,950,531	68,680,950,531	47%	100%	100%	
402131	Gastos de operación	145,078,000,000	0	145,078,000,000	0	0	0	0	18,720,336,329	18,720,336,329	18,720,336,329	18,720,336,329	18,720,336,329	13%	100%	100%	
402132	Gastos de operación comercial - Producción	145,078,000,000	0	145,078,000,000	0	0	0	0	68,680,950,531	68,680,950,531	68,680,950,531	68,680,950,531	68,680,950,531	47%	100%	100%	
402133	Gastos de operación comercial - Intermedios	16,872,000,000	0	16,872,000,000	0	0	0	0	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	39%	100%	100%	
402134	Programas de inversión	16,872,000,000	0	16,872,000,000	0	0	0	0	897,764,947	897,764,947	897,764,947	897,764,947	897,764,947	5%	100%	100%	
402135	Programas de inversión formación bruta de	16,872,000,000	0	16,872,000,000	0	0	0	0	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	39%	100%	100%	
402136	Programas de inversión formación bruta de	16,872,000,000	0	16,872,000,000	0	0	0	0	897,764,947	897,764,947	897,764,947	897,764,947	897,764,947	5%	100%	100%	
402137	Programas de inversión formación bruta de	16,872,000,000	0	16,872,000,000	0	0	0	0	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	39%	100%	100%	
402138	Programas de inversión formación bruta de	16,872,000,000	0	16,872,000,000	0	0	0	0	897,764,947	897,764,947	897,764,947	897,764,947	897,764,947	5%	100%	100%	
402139	Programas de inversión formación bruta de	16,872,000,000	0	16,872,000,000	0	0	0	0	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	6,524,418,359	39%	100%	100%	
402140	Programas de inversión formación bruta de	16,872,000,000	0	16,872,000,000	0	0	0</										